1

ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS EXAMES MÉDICOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº

002/2025

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Rua Isac

Martins, 297 - Centro, CEP: 65.950-000, neste ato representada pela Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão

Ilma. Sra. MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, torna público Resultado Preliminar

da Avaliação dos EXAMES MÉDICOS.

A avaliação dos exames médico, objeto do presente edital, é eliminatória e classificatória e terá a coordenação técnico

administrativa do Instituto Consulpam – Consultoria Público-Privada. O Concurso Público será regido nos termos da

legislação vigente, em obediência ao inciso II do artigo 37 da Constituição da República de 1988, e pelas normas

contidas neste edital.

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Artigo 1º - O ENVIO DOS EXAMES MÉDICO para os cargos de GUARDA CIVIL MUNICIPAL e BOMBEIRO CIVIL,

ocorreu no período de 07 a 22 de outubro de 2025, através do e- mail: examesmedico@consulpam.com.br.

Artigo 2º - Os candidatos convocados que fizeram o envio dos documentos, foram todos analisados e o
resultado de tal procedimento encontra-se no anexo deste edital.

 DOS RECURSOS

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar será das 00:00 horas do dia
05 e 06 de novembro 2025 às 23:59 horas. Pelo e-mail: examesmedico@consulpam.com.br  com o assunto
“RECURSO DOS EXAMES MÉDICO – GUARDA CIVIL /BOMBEIROS – CONCURSO – EDITAL Nº 002/2025“.

Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Número de Inscrição, Cargo e CPF
e deve fundamentar, argumentar com precisão lógica, consistente e concisa, com a indicação precisa
daquilo em que discordar.

MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA
Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão

Barra do Corda -MA. 04 de novembro de 2025

mailto:examesmedico@consulpam.com.br
mailto:examesmedico@consulpam.com.br

2

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DOS EXAMES MÉDICO – DE ACORDO COM O EDITAL
002/2025.

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CARGO DOCUMENTOS SITUAÇÃO

707001831 ANTONIO AUGUSTO DA SILVA ARAUJO 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707002594 BARBARA VITORIA DA SILVA DE SOUSA 002 - BOMBEIRO CIVIL ENVIADO APTO

707001549 CHARLES AIRTON SOARES MOURA JUNIOR 002 - BOMBEIRO CIVIL ENVIADO APTO

707000842 ERIVELTON DE ALMADA DOS SANTOS 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707000086 FELIPE PEREIRA DA SILVA 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707001411 GERISSON ALVES CABRAL 002 - BOMBEIRO CIVIL ENVIADO APTO

707000135 GILVAN SETUBAL ARAUJO 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707001771 HUAN ALVES SOUTO DA SILVA 002 - BOMBEIRO CIVIL ENVIADO APTO

707001856 ILNAR VIEIRA DE SOUZA JUNIOR 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707000845 ISTARLY DE JESUS SILVA LIMA 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707001507 IZAQUIEL SILVA ALVES 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707001508 IZAQUIEL SILVA ALVES 002 - BOMBEIRO CIVIL ENVIADO APTO

707002673 LUCAS DA SILVA LOPES 001 - GUARDA MUNICIPAL NÃO ENVIOU INAPTO

707002155 MARCUS VINICIUS LEITE BORBA CAVALCANTE 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707000459 MARIANA NUNES DE SOUSA MACIEL 002 - BOMBEIRO CIVIL ENVIADO APTO

707001174 PABLO JONAS SANTOS LIMA DO NASCIMENTO 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707001443
PAULO VICTOR JOAQUIM DE ALBUQUERQUE
SILVA MELO 002 - BOMBEIRO CIVIL

ENVIADO APTO

707001438 RAFAEL CORREA MOTA 002 - BOMBEIRO CIVIL ENVIADO APTO

707000015 SANA MURIEL DE OLIVEIRA RIBEIRO 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707001406 TALES MANOEL PORTELA DE ARAUJO GOMES 001 - GUARDA MUNICIPAL NÃO ENVIOU INAPTO

707000498 THIAGO ALVES VARAO 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

CANDIDATOS NEGROS

INSCRIÇÃO NOME CARGO DOCUMENTO SITUAÇÃO
707001503 ANTONIO DOS REMEDIOS ALVES LOPES JUNIOR 002 - BOMBEIRO CIVIL ENVIADO APTO

707000133 CLAUVAN DA SILVA ROCHA 002 - BOMBEIRO CIVIL NÃO ENVIOU INAPTO

707002449 EMANOEL VINICIUS SOUSA ARAUJO 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707001575 EZEQUIEL DA SILVA SANTOS 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707000412 FELIPE DOS SANTOS SILVA 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707001601 FRANCISCO LEONARDO DE SOUSA TORRES 002 - BOMBEIRO CIVIL ENVIADO APTO

707000962 FREDSON LIRA SILVA 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707000366 GEFFERSON GOMES DA SILVA ASSUNCAO 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707001173 ISRAEL FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO 002 - BOMBEIRO CIVIL ENVIADO APTO

707001161 JOAO CARLOS VIEIRA DA SILVA 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707002362 MARTA HOSANA BONIFACIO MENDES 002 - BOMBEIRO CIVIL ENVIADO APTO

707000413 MATHYAS FERREIRA LIMA MIRANDA 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707001693 MOZANIEL TIAGO PEREIRA NUNES 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707000174 RAIMUNDO CASSIMIRO SOBRINHO FILHO 002 - BOMBEIRO CIVIL ENVIADO APTO

707001107 THIAGO SANTOS PEREIRA 002 - BOMBEIRO CIVIL ENVIADO APTO

707000968 WANDERSON DA SILVA ARAUJO 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

707000764 WIDERLAN DE SOUSA E SILVA 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO

CANDIDATOS (PCD’S)
INSCRIÇÃO NOME CARGO DOCUMENTO SITUAÇÃO

707000628 TIAGO SILVA SOARES 001 - GUARDA MUNICIPAL NÃO ENVIOU INAPTO

707000159 WILLIAN ARAUJO RODRIGUES 001 - GUARDA MUNICIPAL ENVIADO APTO